

FriBaa Solutions ApS

c/o SaatSea ApS, Skolegade 85, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 34 46 61 30



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. juni 2016

Som dirigent:



.....
Kim Baarsøe



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FriBaa Solutions ApS
Adresse, postnr., by	c/o SaatSea ApS, Skolegade 85, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	34 46 61 30
Stiftet	26. marts 2012
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kim Baarsøe Allan Frikke Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opfinde, udvikle og drive softwareløsninger samt at eje andele i andre selskaber og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -614.189 kr. mod -72.909 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -90.360 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og ledelsen er opmærksom på, at selskabet dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ud fra forventninger til fremtiden forudsættes kapitalen reableret via driften i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-198.581	-49.314
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-405.947	-24.457
2	Finansielle indtægter	8.130	6.888
3	Finansielle omkostninger	-17.791	-6.026
	Årets resultat	-614.189	-72.909
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-89.543	-24.457
	Overført resultat	-524.646	-48.452
		-614.189	-72.909

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	84.567	340.543
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	358.330	351.304
	Andre tilgodehavender	42.000	42.000
		<u>484.897</u>	<u>733.847</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>484.897</u>	<u>733.847</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	16.250
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	15.720
	Tilgodehavende selskabsskat	17.000	0
		<u>17.000</u>	<u>31.970</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.000</u>	<u>31.970</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>501.897</u></u>	<u><u>765.817</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	89.543
	Overført resultat	-170.360	354.286
	Egenkapital i alt	<u>-90.360</u>	<u>523.829</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	232.332	123.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.370	15.895
	Gæld til associerede virksomheder	300.850	0
	Anden gæld	53.705	102.570
		<u>592.257</u>	<u>241.988</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>592.257</u>	<u>241.988</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>501.897</u></u>	<u><u>765.817</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	89.543	354.286	523.829
Årets resultat	0	-89.543	-524.646	-614.189
Egenkapital 31. december 2015	80.000	0	-170.360	-90.360

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og ledelsen er opmærksom på, at selskabet dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ud fra forventninger til fremtiden forudsættes kapitalen retableret via driften i de kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FriBaa Solutions ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra associerede virksomheder	7.026	6.888
	Andre finansielle indtægter	1.104	0
		<u>8.130</u>	<u>6.888</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til associerede virksomheder	850	0
	Andre finansielle omkostninger	16.941	6.026
		<u>17.791</u>	<u>6.026</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2015	251.000	351.304	42.000	644.304
Tilgang i årets løb	199.971	7.026	0	206.997
Afgang i årets løb	-40.000	0	0	-40.000
Kostpris 31. december 2015	<u>410.971</u>	<u>358.330</u>	<u>42.000</u>	<u>811.301</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2015	89.543	0	0	89.543
Andel af årets resultat	-408.396	0	0	-408.396
Værdiregulering som følge af emission	-47.551	0	0	-47.551
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	40.000	0	0	40.000
Værdireguleringer				
31. december 2015	<u>-326.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-326.404</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2015	<u>84.567</u>	<u>358.330</u>	<u>42.000</u>	<u>484.897</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
--	-----------------	------------------

Associerede virksomheder

Syncorder ApS	Esbjerg	20,65 %
Syncorder Royalty ApS	Esbjerg	11,00 %

5 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 4 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 45.